
Prop. n. 3528/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 670 DEL 25/06/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE ART. 55 DEL 
DLGS. 117/2017 PER LA GESTIONE DEL CENTRO 
ANTIVIOLENZA E CASA DI ACCOGLIENZA. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL D.M. 72 DEL 31/03/2021.

IL DIRIGENTE

Visti:

✔ l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

✔ l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

✔ l’art. 163 del T.U.E.L. “Esercizio provvisorio e Gestione Provvisoria” come 
sostituito dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal 
D.Lgs.vo n. 126/2014;

✔ l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
✔ l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
✔ lo statuto comunale.

Vista la delibera del C.C. n. 17 del 05 maggio 2020 relativa all’approvazione 
del  bilancio  di  previsione  per  l’anno  2020  e  del  documento  unico  di 
programmazione DUP triennio 2020/2022.

Visti i  Decreti del Sindaco n. 2 del 12/02/2021 e n. 3 del 16/02/2021 con il 
quale viene assegnato alla Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico ad interim 
della direzione del “Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014.

Visto il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 relativo alla  protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati con 
abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"), che prevede la 
tutela  delle  persone  fisiche  per  quanto  concerne  il  trattamento  dei  dati 
personali.

Premesso che:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 376 del 31.03.2021 è stato approvato 
l’avviso  pubblico  e  l’istanza  di  partecipazione  finalizzati  all’acquisizione  di 
manifestazioni  di  interesse  alla  procedura  di  co-progettazione  attraverso  la 
piattaforma  Sardegna-CAT,  per  la  gestione  dei  servizi  Centro  antiviolenza 
“Donna Eleonora” e Casa di accoglienza per donne e minori vittime di violenza 
del PLUS di Oristano;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 637 del 14/06/2021è stato disposto 
l’espletamento di  una procedura di  co-progettazione ai  sensi  del  Codice del 
Terzo settore D.Lgs 117/2017, da svolgersi mediante utilizzo della piattaforma 
SardegnaCat Regione Sardegna e sono stati approvati il Disciplinare di gara, la 
Linea guida e la Bozza di Convenzione.

Richiamato il  DM 72 del  31/03/2021 di  adozione delle  LINEE GUIDA SUL 
RAPPORTO  TRA  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  ED  ENTI  DEL  TERZO 
SETTORE  NEGLI  ARTT.  55-57  DEL  D.LGS.  N.117/2017  (  CODICE  DEL 
TERZO SETTORE) in cui si prevede all’art. 6 che, a seguito di pubblicazione 
degli atti della procedura, si proceda alla nomina della Commissione dopo la 
scadenza del  termine stabilito  nell’avviso per la  ricezione delle domande di 
partecipazione  da  parte  degli  ETS,  per  i  lavori  di  verifica  delle  domande 
medesime e della Commissione per la successiva valutazione delle proposte 
progettuali.

Preso  atto che  in  data  24/06/2021  ore  12:00  è  scaduto  il  termine  di 
presentazione delle offerte sulla piattaforma Sardegna CAT.

Rilevata dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, 
ai sensi dei citato DM 72 del 31/03/2021.

Ritenuto pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i 
seguenti soggetti:

-  dott.ssa Maria Fara – Resp. Servizio Plus del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza – Presidente;

-  dott.ssa  Sabina  Pau,  Assistente  Sociale  Settore  alla  Persona  e  alla 
Cittadinanza - Servizio Plus Componente;

-  Sig.  Marco Sechi,  dipendente del  Settore Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  - 
Servizio amministrazione e contabilità Lavori pubblici e cimiteri.

Dato atto che le funzioni  di  Segretario  Verbalizzante saranno svolte  dalla 
dott.ssa Silvia Sanna, Istruttore Amministrativo del Settore alla Persona e alla 
Cittadinanza - Servizio Plus.

Dato atto infine che con la firma della presente determinazione da parte del 
Dirigente  è  rilasciato  anche  parere  di  regolarità  tecnica,  attestante  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000.

DETERMINA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
per cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione:

-  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la  procedura  di  co-
progettazione relativa  all’affidamento del Servizio per la gestione del centro 
Antiviolenza e casa di accoglienza così composta:

- dott.ssa Maria Fara – Resp. Servizio Plus del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza – Presidente;

-  dott.ssa  Sabina  Pau,  Assistente  Sociale  Settore  alla  Persona  e  alla 
Cittadinanza - Servizio Plus Esperto;

-  Sig.  Marco Sechi,  dipendente del  Settore lavori  pubblici  e  manutenzioni  – 
Esperto;

- di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla 
dott.ssa Silvia Sanna, Istruttore Amministrativo del Settore alla Persona e alla 
Cittadinanza - Servizio Plus;

-di  dare  atto  della  mancanza  del  conflitto  di  interessi  del  Dirigente  e  del 
Responsabile dell’Istruttoria dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così 
come introdotto dalla L. 190/2012;

-di dare atto infine che dal presente atto non consegue nessuna spesa a carico 
dell’amministrazione.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

